[image: C:\Users\RAFAEL\Downloads\brasaocmj.jpg]

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”
INDICAÇÃO 167/2023

Indicamos ao Excelentíssimo Prefeito Zenildo Brandão Santana (Zé Cocá), extensivo ao Secretário Municipal de Governo, Sr. Vagner de Castro Amparo, no sentido de viabilizar aquisição de novas viaturas para a Guarda Municipal, motocicletas e automóveis 0km.

JUSTIFICATIVA

A aquisição de novos veículos 0km para a Guarda Municipal tem como objetivo garantir ao município a conservação ao patrimônio público, e melhoria no atendimento à população na área de Segurança Pública. Sendo os equipamentos necessários para a realização de ações como: combate à criminalidade, proteção patrimonial, rondas preventivas, realização de palestras nas escolas e nas associações de moradores, atendimentos a ocorrências em geral, apoio a outros órgãos de segurança do município e defesa civil, como também aos bairros da cidade.
Ressaltamos ainda que esta ação contribuirá para o fortalecimento e organização da autarquia, assegurando a sua ampliação, além de dar retorno aos importantes e altos impostos pagos pelos nossos munícipes, bem como as notificações de trânsito, quando infrações são cometidas, melhorando a cada dia a arrecadação do órgão. Por esses e outros motivos, se fazem necessárias as importantes melhorias e investimentos.
Sala das Sessões, 14 de março de 2023.

[bookmark: _GoBack]SAN DAVID PEREIRA ARAGÃO
Vereador

    ATENDA- SE                  ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em........../........../.........

      ______________________________
Presidente

ATENDIDO

Of.  n.º ______________________

Em: _____/_____/_____

__________________________

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Tel.: (73) 3528-8600 - Jequié (BA)
Home-page: http://jequie.ba.leg.br  E-mail: vereador.san@jequie.ba.leg.br | gabinetesandavidaragao@gmail.com

image1.jpeg